AMICITIA. Cn. Pompejus tam fuit populo Romano charus, quam in odio ejus pater. Plut. in Apoph.

Diffimulatio.

DEFINITIO, & USURPATIO.

Diffimulatio est, dum astute clamamus, quæ sciti ab aliis nolumus, dummodo tamen existant, & in se vera sint. Unde à simulatione differt, qua etiam celamus falsa, & ea, quæ non sunt.

DISSIMULARE V. G.

C. MARIUS à L. SYLLA Roma pulsus, dum Sylla cum Mithridati ducibus in Bœotia bellum gerit, audita seditione inter Octavianum, & Cinna Romæ orta, manu facta militum, in Italiam rediit, & Cinna se conjunxit. Urbem ingressi, dum summa crudelitate in cives severerunt. Cinna satellitibus cinctus est ingressus. Marius simulatè subfugit ad portam, ardensque ibi, exulem se est cavillatus esse, & patria sibi ex lege interdictionem: si præsentia sua opus esset, abrogandam alii lege priorem. Quare concione ad vocata, antequam tres, aut quatuor tribus suffragium tulissent, abjecta simulatione, & exili causatione, inivit urbem circum sepeus delectis servis, qui se consularent ad eum, quos Bardiazos appellabat. Plut. in Mario.

NERO de mora Gallorum, & Vindiciæ defectione, cognovit Neapoli die ipso, quo matrem occiderat: adeo que lentè, ac fecerit tulit, ut gaudentis etiam suspitionem præberet, tanquam occasione nata Ipolandarum juve belli opulentissimarum provinciarum. Statimque in gymnasium progressus, certantes athletas effusissimo studio spectavit. Cœna quoque tempore interpellatus tumultuosioribus literis, hæcenus exaudivit, ut malum iis, qui decessissent, minaretur. Denique per octo continuos dies non recubare cuiquam, non mandare quid, aut L. B. Theatr. vice Ham. Tom. 11.

præcipere conatus, tem silentio obliteravit. Suet. in Nerone.

ERROREM.

HERACLIDE, qui per imprudentiam perperam citatæ ex Dionysio, quod erat apud Sophoclem, mistum est exemplar, ut ibi conspecto carmine agnosceret suum errorem. Hic quoque tergiversanti, nec lapsam agnoscenti, dicentique casu fieri posse, ut in diversis poetis versus consentiant, scripsit quispiam, simiam haud capi laqueo: ηρωον πιδουος ηχ' αλασταρα πωρ, αλασταρα μιν ηδ' ηρωον δ' αλασταρα. id est, Laqueo verussum simius non prenditur: Capitur quidem ille, capitur autem serius. Erasimus in Adagiis ex Lactio.

MORBUM.

An. 1482. Maximiliani conjux Maria, unica Caroli Burgundi filia, prægnans, cum in venatione equo delapsa graviter se læsisset, sed læsionem dissimulasset, diem suum Brugis obiit. Crantz. l. 12. Saxo. c. 29.

Frequens hoc Mercatoribus, veras lacrymas naufragiorum propriorum, simulata clade alienorum, dissimulata. Capta à Carolo V. Imp. an. 1521. Genus, plus prædæ eo ipso die ibidem factum est, quam toto anno per Mediolanensem principatum ex victis hostibus partum. Id tamen malum Genuenses, quam maximè potuerunt, dissimulavere, ut quia omnium ferè facultates in mercibus consistunt, ne minus fidei fidei mercatoribus, qui apud omnes gentes negotiantur, aliquando haberetur. Polydorus. l. 27. Hist. Anglicæ.

AUDITUM.

Antiochus Menelaum revocantem à cursu cùm audiret, perinde tamen quasi non audisset, ita celeritè etiam currebat. Liad. 4. ανηλοχος δ' εα ες ποδω κληρον εδωκε, κληρον εταπιπρον, αι ουκ ατορα ιοναις. id est, Quin etiam cursum Antiochus magis accelerabat, Instigans simulatè, audireque dissimulabat. Erasimus in Adagiis.

CONJUGIUM.

Timuit Isaac Patriarcha periculum de pulchritudine conjugis Rebecca, cùm habitaret Geraris inter alienos, fecitque quod Pater Abraham, ut eam forem diceret, taceret tamen, conjugem: Erat enim ei propinqua, & paterno, & materno sanguine. Augusti. l. 16. de Civitate Dei, c. 36.

Diffuasio.

Cujus antitheton Suasio.

Ex loco Prudentia hæc exempla transferantur.

Accepit hospitio Hannibalem Carthaginensium ducem Pacuvius longè princeps Campani nominis: cujus filius Rom. gratificatus, Pœnum hospitem super cœnam intertere cogitavit: peregrissetque haud dubie ferax juvenis auid facinus, nisi paternis precibus, & lacrymis victus (placuit enim patri, priusquam convivium iniretur, id consilium communicare) proposito abstinuisset. Potuit ille excidim, quod Campano nomini imminere, sua dextera erocantem, nisi pluris hospitalem patris sui fidem, domesticorumque latium præsentiam, qui tanti hospitis cæde erant pollendi, quam patris, civiumque salutem fecisset. Sob. l. 7. c. 6.

VALENTEM Imper. natura severum, & ad audiendas lites promptum, Adulatores, & maximè Modestus præfectus prætorio averterunt hominem subagrestem, & literatum imperitum, asserentes infra cœnam imperialis causarum privatarum minutus esse. Sic amoto juris custode rigidio laxata sunt rapinarum fores. Marcellinus l. 30.

SOPHIA RUSSA Uladislaw Jagelloni nupta, cùm tres liberos mares regi peperisset, aculata de stupro, nec audita, remittebatur in Lituaniam asseranda in custodia, nisi Poloni proceres, & in primis Joan. Tarnovius palatinus Cracoviensis, cujus magna tunc erat auctoritas, dissuasisset. Is enim, cùm id à rege clam agi ex apparatu curruum, & mox ipsius confessione cognovisset, perconatus est regem, quid pueris ex cœnatis facturus esset? cùmque rex, secum eos lore, & in spem regni educatum iri, respondisset: Apage, inquit Tarnovius: tunc reges nobis relinquere vis, quos ipse, dum matrem ipsorum probo afficis, pro tuis liberis non agnoscis? Caterum fœnatus frequens eodem perduxit, ut regina se suo ipsius, & septem honestarum, & nobilitum seminarum jurejurando purgaret. Gromerius l. 19.